АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
Протокол № 2

Заседания районной комиссии по БДД

с.Тогул 28.06.2024 г.

Присутствовали:
Глава района
председатель районной комиссии - В.А. Басалаев
Секретарь: Косогоров А.Б.- и.о.начальник отдела ЖКХ, энергетики, транспорта и связи
Администрации района
Члены комиссии:
Ижболдина А.Н. - глава Администрации Тогульского сельсовета.
Лаптев А.В. - заместитель главы Администрации района по социальной политике, председатель
комитета по образованию и делам молодежи Администрации района.
Потрекеев М.В. -  начальник ГУП ДХ АК «Северо-Восточное ДСУ» «филиал Тогульский».
Толстов А.А. - начальника ОГИБДД МО МВД России «Кытмановский».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проводимая работа и запланированные мероприятия по приведению в нормативное

эксплуатационное состояние автомобильных дорог и улиц, прилегающих к детским
образовательным учреждениям

2. Недостатки улично-дорожной сети на школьных маршрутах Тогульского района.
3. Участие образовательных организаций в районном этапе соревнований юных

инспекторов движения «Безопасное колесо», а также выделение денежных средств из
местного бюджета на организацию данного мероприятия.

4. Состояние дорожной сети на территории муниципального образования Тогульского
района.

По первому вопросу: заслушали информацию Косогорова А.Б. - и.о. начальника отдела ЖКХ,
энергетики, транспорта и связи Администрации Тогульского района.
Комиссия постановила:
Принять к сведению информацию Косогорова А.Б. - и.о. начальника отдела ЖКХ, энергетики,
транспорта и связи Администрации Тогульского района.
По второму вопросу заслушали информацию Толстова А.А. - начальника ГИБДД МО МВД
России «Кытмановский»
Комиссия постановила:
Принять к сведению информацию Толстова А.А. - начальника ОГИБДД МО МВД России
«Кытмановский».
По третьему вопросу заслушали информацию Лаптева А.В. - заместителя главы
Администрации района по социальной политике, председателя комитета по образованию и
делам молодежи Администрации района
Комиссия постановила:
Принять к сведению информацию Толстова А.А. - начальника ГИБДД МО МВД России
«Кытмановский». Провести повторное обследование школьных маршрутов .
По четвертому вопросу заслушали информацию Потрекеева М.В. -  начальника ГУП ДХ АК
«Северо-Восточное ДСУ» «филиал Тогульский»
Комиссия постановила:
Принять к сведению информацию Потрекеева М.В. -  начальника ГУП ДХ АК «Северо-
Восточное ДСУ» «филиал Тогульский»

Председатель районной комиссии

Секретарь районной комиссии

Басалаев В.А.

Косогоров А.Б.